
 

2025학년도 최종 추가경정 예산서

학교법인 대우학원

(법인일반업무회계)



제 1조 : 2025학년도 법인일반업무회계 자금예산총액은 154,374,105천원으로 한다.

제 2조 : 전입 및 기부금수입은 21,017,420천원, 교육외수입 6,839,953천원, 

 투자와기타자산수입 520,000천원, 고정부채입금 7,515,000천원이다. 

제 3조 :  학교 경상비 및 법정부담금으로 13,037,411천원을 전출한다.

제 4조 : 보수 및 관리운영비 2,971,234천원, 교육외비용 1,077,242천원, 예비비 1,200,000천원, 

 투자와기타자산지출 31,088,247천원, 고정자산매입지출 92,750천원, 

 유동부채상환 3,958,185천원, 고정부채상환 459,300천원이다.

제 5조 : 2025학년도 3차 최종추경 예산의 세부내용은 수입 및 지출 세부내역과 같다.

2025학년도 최종 추가경정 예산 총칙



2025학년도 최종 추경예산 자금예산 총괄표

( 단위 : 천원, % )

증감율(%) 증감율(%)

전입및기부금수입 21,017,420 (483,580) △ 2.25 21,501,000 보 수 1,331,988 49,800 3.88 1,282,188

교 육 외 수 입 6,839,953 (19,233) △ 0.28 6,859,186 관 리 운 영 비 1,655,246 (1,998,760) △ 54.70 3,654,006

투자와기타자산수입 520,000 520,000 교 육 외 비 용 1,077,242 (139,173) △ 11.44 1,216,415

고정자산매각수입 #DIV/0! 전 출 금 13,037,411 395,346 3.13 12,642,065

고 정 부 채 입 금 7,515,000 3,079,000 69.41 4,436,000 예 비 비 1,184,000 (16,000) △ 1.33 1,200,000

미사용전기이월자금 118,481,732 118,481,732 투자와기타자산지출 31,088,247 70,247 0.23 31,018,000

고정자산매입지출 92,750 (4,054,554) △ 97.76 4,147,304

유 동 부 채 상 환 3,958,185 (420,940) △ 9.61 4,379,125

고 정 부 채 상 환 459,300 (104,650) △ 18.56 563,950

미사용차기이월자금 100,489,736 8,794,871 9.59 91,694,865

합    계 154,374,105 2,576,187 1.70 151,797,918 합    계 154,374,105 2,576,187 1.70 151,797,918

지                 출수               입

차액(A-B)
 2025 2차추경

(B)
구   분

 2025 최종추경
(A)

차액(A-B)
 2025 2차추경

(B)
구   분

 2025 최종추경
(A)



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

전입 및 기부수입 21,017,420 (483,580) 21,501,000

전입금수입 12,081,420 (419,580) 12,501,000

고유목적사업전입금

부속병원전입금 5,281,420 30,420 5,251,000 부속병원전입금 5,281,420,000

수익사업전입금 6,800,000 (450,000) 7,250,000 수익사업전입금 6,800,000,000

기부금수입 8,936,000 (64,000) 9,000,000

일반기부금  

지정기부금 8,936,000 (64,000) 9,000,000 지정기부금 8,936,000,000

교육외수입 6,839,953 (19,233) 6,859,186

예금이자수입 4,649,000 4,649,000

예금이자수입 4,649,000 4,649,000 예금이자수입 4,649,000,000

기타교육외수입 1,000 1,000

잡수입 1,000 1,000 잡수입 1,000,000

수익재산수입 2,189,953 (19,233) 2,209,186

임대료수입 1,843,777 (19,233) 1,863,010 임대료 수입 540,000,000

임대료 수입 345,710,100

임대료 수입 893,067,392        

임대료 수입 15,200,000

임대료 수입 49,800,000

산출금액 산 출 근 거

2025학년도 자금예산서
(2025. 3. 1.부터 2026. 2. 28.까지)

과   목



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

투자유가증권처분이익

기타수익재산수입 346,176 346,176 기타수익재산수입 346,176,000

투자와 기타자산수입 520,000 520,000

기타자산수입 520,000 520,000

수익용예금인출

기타자산수입 520,000 520,000 520,000,000

임의기금인출수입

임의퇴직기금인출

투자자산수입

투자유가증권매각대

출자금회수

고정자산매각수입

유형고정자산매각수입

토지매각대

건물매각대

고정부채입금 7,515,000 3,079,000 4,436,000

장기차입금 7,265,000 3,079,000 4,186,000

장기차입금차입 7,265,000 3,079,000 4,186,000 장기차입금차입 7,265,000,000

기타고정부채 250,000 250,000

임대보증금수입 250,000 250,000 임대보증금수입 150,000,000        

임대보증금수입 100,000,000        



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

미사용전기이월자금 118,481,732 118,481,732

기초유동자산 118,534,008 118,534,008

유동자금 117,635,308 117,635,308 유동자금 117,635,308,000

기타유동자산 898,700 898,700 기타유동자산 182,754,000

선급법인세 715,946,000

기초유동부채 52,276 52,276

예수금 24,423 24,423 예수금(원천세, 부가세 등) 24,423,000

선수금 8,708 8,708 기타선수금(관리비 선수금 등) 8,708,000

기타유동부채 19,145 19,145 미지급금 19,145,000

154,374,105 2,576,187 151,797,918자금수입총계



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

1,331,988 49,800 1,282,188

직원보수 1,331,988 49,800 1,282,188

직원급여 1,050,000 30,000 1,020,000 직원급여 1,050,000,000      

직원상여금 28,000 16,000 12,000 직원상여금 28,000,000

직원각종수당 118,988 118,988 직원각종수당 118,988,000

직원법정부담금 135,000 3,800 131,200 직원법정부담금 75,000,000

직원법정부담금 60,000,000

퇴직급여

직원퇴직금

관리운영비 1,655,246 (1,998,760) 3,654,006

시설관리비 476,456 640 475,816

건축물관리비 205,400 (1,600) 207,000 건축물관리비 185,000,000

건축물관리비 22,000,000

장비관리비 1,600 1,600 장비관리비

2025학년도 자금예산서
(2025. 3. 1.부터 2026. 2. 28.까지)

보    수

산출금액 산 출 근 거과   목



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

시설용역비 212,956 212,956 시설용역비 191,000,000

시설용역비 3,036,000

시설용역비 7,200,000

시설용역비 1,400,000

시설용역비 3,000,000

시설용역비 1,200,000

시설용역비 400,000

시설용역비 1,500,000

시설용역비 2,900,000

시설용역비 1,320,000

보험료 8,500 8,500 보험료 6,500,000

보험료 2,000,000

리스.임차료 48,000 640 47,360 리스.임차료 36,000,000

리스.임차료 8,000,000

리스.임차료 4,000,000

일반관리비 459,840 (55,200) 515,040

여비교통비 33,000 33,000 여비교통비 10,000,000

여비교통비 20,000,000

여비교통비 3,000,000

차량유지비 24,000 24,000 차량유지비 24,000,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

소모품비 34,200 34,200 소모품비 10,800,000         

소모품비 1,800,000          

소모품비 18,000,000         

소모품비 3,600,000          

인쇄출판비 4,500 4,500 인쇄출판비 3,500,000

인쇄출판비 1,000,000

전기〮수도료 133,000 133,000 전기〮수도료 120,000,000        

전기〮수도료 13,000,000         

통신비 7,140 (100) 7,240 통신비 4,000,000

통신비 2,400,000

통신비 600,000            

통신비 140,000            

각종 세금∙공과금 149,500 (32,000) 181,500 각종 세금∙공과금 17,000,000

각종 세금∙공과금 60,000,000

각종 세금∙공과금 55,000,000

각종 세금∙공과금 4,000,000

각종 세금∙공과금 2,500,000

각종 세금∙공과금 10,000,000

각종 세금∙공과금 1,000,000

지급수수료 74,500 (23,100) 97,600 지급수수료 3,000,000

지급수수료 70,000,000

지급수수료 1,500,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

운영비 718,950 (1,944,200) 2,663,150

복리후생비 135,600 9,400 126,200 복리후생비 17,200,000

복리후생비 12,000,000

복리후생비 1,200,000

복리후생비 4,800,000

복리후생비 20,000,000

복리후생비 2,800,000

복리후생비 9,000,000

복리후생비 68,600,000

교육훈련비 6,000 6,000 교육훈련비 1,000,000

교육훈련비 5,000,000

일반용역비 81,350 (2,000,000) 2,081,350 일반용역비 57,000,000

일반용역비 2,000,000

일반용역비 5,000,000

일반용역비

일반용역비 17,350,000

일반용역비

기관장 업무추진비 25,000 25,000 기관장 업무추진비 25,000,000

상임이사 업무추진비 25,000 25,000 상임이사 업무추진비 25,000,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

기타 업무추진비 120,000 120,000 기타 업무추진비 120,000,000

홍보비 15,000 15,000 홍보비 10,000,000

홍보비 5,000,000

회의비 209,000 46,400 162,600 회의비 96,000,000

회의비 76,000,000

회의비 1,000,000

회의비 30,000,000

행사비 102,000 102,000 행사비 50,000,000

행사비 10,000,000

행사비 28,000,000

행사비 14,000,000

교육외 비용 1,077,242 (139,173) 1,216,415

지급이자 1,076,242 (139,173) 1,215,415

지급이자 1,076,242 (139,173) 1,215,415 지급이자 203,515,000

지급이자 244,900,000

지급이자 867,000,000

지급이자 (239,173,000)

기타교육외비용 1,000 1,000

잡손실 1,000 1,000 잡손실 1,000,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

전출금 13,037,411 395,346 12,642,065

전출금 13,037,411 395,346 12,642,065

경상비전출금 1,868,993 876,693 992,300 경상비전출금 1,045,856,000      

경상비전출금 52,532,000         

법정부담금전출금 11,168,418 (481,347) 11,649,765 법정부담금전출금 5,539,731,000      

법정부담금전출금 5,251,600,000      

법정부담금전출금 377,087,000        

1,184,000 (16,000) 1,200,000

예비비 1,184,000 (16,000) 1,200,000

예비비 1,184,000 (16,000) 1,200,000 예비비 1,184,000,000

투자와기타자산지출 31,088,247 70,247 31,018,000

설치학교 30,900,247 100,247 30,800,000

부속병원 30,900,247 100,247 30,800,000 부속병원 30,900,247,000

투자자산지출 (150,000) 150,000

투자유가증권매입대 투자유가증권매입대

출자금지출 (150,000) 150,000 출자금지출

부속병원투자지출

기타자산지출 120,000 120,000

수익용예금예치

기타자산지출 120,000 기타자산지출 120,000,000

원금보존기금적립

원금보존특정목적기금적립

예비비



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

임의기금적립 68,000 68,000

임의퇴직기금적립 68,000 68,000 임의퇴직기금적립 58,000,000

임의퇴직기금적립 10,000,000

고정자산매입지출 92,750 (4,054,554) 4,147,304

유형고정자산매입지출 91,000 (4,055,004) 4,146,004

토지매입비 (1,055,004) 1,055,004 토지매입비

건물매입비 (3,000,000) 3,000,000 수익용기본재산(임대용 건물) 매입 검토

집기비품매입비 90,000 90,000 집기비품매입비 90,000,000

도서구입비 1,000 1,000 도서구입비 1,000,000

건설가계정 건설가계정

무형고정자산매입지출 1,750 450 1,300

무형고정자산취득비 1,750 450 1,300 무형고정자산취득비 1,750,000

유동부채상환 3,958,185 (420,940) 4,379,125

단기차입금상환 3,958,185 (420,940) 4,379,125

단기차입금상환 3,958,185 (420,940) 4,379,125 단기차입금상환 2,003,185,000

단기차입금상환 955,000,000

단기차입금상환 1,000,000,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2025 최종추경 증(감) 2025 2차 추경 사업내역 (단위:원)

산출금액 산 출 근 거과   목

고정부채상환 459,300 (104,650) 563,950

장기차입금상환 209,300 (104,650) 313,950

장기차입금상환 209,300 (104,650) 313,950 장기차입금상환 209,300,000

기타고정부채상환 250,000 250,000

임대보증금환급 250,000 250,000 임대보증금환급 150,000,000        

임대보증금환급 100,000,000        

미사용차기이월자금 100,489,736 8,794,871 91,694,865

기말유동자산 100,552,736 8,794,871 91,757,865

유동자금 99,784,300 8,794,871 90,989,429 유동자금 99,784,300,492

기타유동자산 768,436 768,436 선급금, 미수금, 매입부가세 등 52,490,000

선급법인세 715,946,000

기말유동부채 63,000 63,000

예수금 28,000 28,000 예수금(원천세, 부가세 등) 28,000,000

선수금 15,000 15,000 기타선수금(관리비 선수금 등) 15,000,000

기타유동부채 20,000 20,000 미지급금 20,000,000

154,374,105 2,576,187 151,797,918자금지출총계


